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Obecní úřad
Vážení spoluobčané,

máme zde měsíc březen a s ním 
i příchod prvních jarních dní, 
na které určitě všichni čekáme. 
Myslím si, že letošní zima k nám 
byla celkem přívětivá a nedala 
nám až tak příliš pocítit své po-
věstné krutosti. 

Když už je k nám vlídná příro-
da, musím to zde zmínit, nejsou 
k nám vlídní někteří lidští jedin-
ci devastující společné snaže-
ní v podobě obecního majetku. 
Píši tento článek i z toho důvodu, 
že nám všem tyto výlevy někte-
rých méně inteligentních jedin-

ců, kteří ničí společný majetek, 
vítr z plachet neseberou. Připo-
menu zde jen z letošního ledna 
rozkopaný koš na odpadky a po-
ničené oblíbené lavičky v areálu 
Kateřiny I na haldě. Obě lavičky 
skončily nepochopitelně o ně-
kolik desítek metrů jinde, než 
bylo jejich místo. Jedna odku-
tálená v lese a druhá rozlámaná 
v příkopě pod haldou. Toto pro-
stě nechápu a v případě zjištění 
viníků budu postupovat nekom-
promisně ve spolupráci s Policií 
ČR.
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Stále trvajícím nešvarem je 
také nezodpovědnost někte-
rých majitelů psů především 
v sídlišti. To, co je vidět po zimě 
na veřejném prostranství, 
kde v létě běžně pobíhají děti, 
to zde nemůžu ani publikovat. 
Opravdu zde zdvihám pomy-
slný výstražný prst a upozor-
ňuji, že obec vynakládá dost 
značné finance a úsilí na boj 
s psími exkrementy, ale je to 
boj spíše s nezodpovědnými 
majiteli. Pokud se však situa-
ce výrazně nezlepší, přistou-
píme k některým opatřením, 
např. i výraznému zdražení 
poplatku.

Dalším trvajícím evergreenem 
jsou odpady. Doposud asi ně-
kteří z vás nepochopili, že tří-
děním se nám snižují nebo 
alespoň brzdí náklady na li-

kvidaci nevytříděného odpa-
du. Někteří jedinci jsou pře-
svědčeni, že zaplacením 
ročního poplatku je situa-
ce vyřešena a celý odpadkový 
koš stačí vysypat do kontejne-
ru. Předpokládám, že i tito je-
dinci se začnou ptát na třídě-
ní v době, až jim přijde příkaz 
k platbě odpadů ne na stávají-
cích 650 Kč za rok, ale na 2000 
Kč za osobu. Tam bohužel 
směřujeme.  Ono totiž i jed-
nouché sešlápnutí kartonové 
krabice od televize, která za-
bere půl kontejneru pomů-
že a to nemluvím o plastech, 
které do klasické popelnice 
nepatří.
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Poslední zmínku zaslouží parko-
vání a celkově režim pohybu vo-
zidel v centru obce. Toto je také 
kapitola sama pro sebe. Koncem 
loňského roku byla dokončena 
revitalizace sídliště a když pomi-
nu zcela nová kontejnerová stá-
ní, nové chodníky, nové veřejné 
osvětlení, bylo součástí obnovy 
vystavět i nová parkovací stání 
s plánem navýšit kapacitu o 18 
dalších míst. Plán byl splněn, vše 
je dokončeno, jen auta stále par-
kují, kde nemají. Zde opět zdvi-
hám pomyslný ukazováček. Jen 
pro oživení paměti konstatuji, 
že stále je to lokalita s obytnou 
zónou a neukáznění řidiči jsou 
vystaveni postihu. Možná si po-
myslíte, že 18 míst navíc je stá-
le málo. I s tímto dále pracujeme 
a chystáme rozšíření a zpevně-
ní plochy nad „Žluťákem“ u ma-
teřské školky. Dále je již 4 roky 
v plánu rozšíření o zhruba 5 míst 
před „Zeleňáky“, kde v brzké 
době dojde k pokácení stromů. 
Jejich neudržitelný růst značně 
komplikuje vlastní údržbu a ničí 
majetek obce, což bylo konzulto-
váno s arboretem. Již v loňském 
roce byla provedena nová výsad-
ba do vhodnějších prostor. 

Bylo zde nastíněno několik ne-
gativ a nešvarů, která dou-
fám přinesou nové impulsy. I ty 
mohou být ve finále pozitivem 
pro všechny. Snahou obce vždy 
je a bude najít společná řešení, 
ovšem za předpokladu aktivního 
přístupu každého jedince.
Právě některé problémy při-
nášejí svá řešení v rámci in-
vestic pro letošní rok. Předpo-

kladem je v rámci schváleného 
rozpočtu investovat a souběž-
ně žádat podle dotačních titu-
lů o neplánovanou dotační pod-
poru. V plánu je schodek 7,5 mil. 
z vlastních rezerv a tyto rezer-
vy půjdou jak do provozu, tak 
hlavně do předem daných in-
vestic. Jasné jsou hřbitovní zeď, 
most u Majky, okna tělocvičny 
ZŠ, veřejné osvětlení, byty a ne-
byty (střechy), hasičárna, voda 
a ČOV, atd. Čerpat tedy plánu-
jeme z vlastních zdrojů, uspoře-
ných z minulých let. V současné 
době, kdy nevím, co bude za půl 
roku, myslím tím např. školství, 
jsem spokojený s tím, že stále 
máme dostatek vlastních zdro-
jů a obec proto nezadlužujeme. 
Proto i nadále můžeme plánovat 
další nutné investice, které če-
kají v posloupném pořadí.

Předem děkuji za společně vyvi-
nuté úsilí a přeji všem pohodové 
dny.

Tomáš Němec
starosta obce



3 4

V

Informace z 26. zasedání  
zastupitelstva obce Radvanice

V úvodu zasedání schválilo za-
stupitelstvo předběžné výsled-
ky hospodaření obce Radvani-
ce za rok 2024, kde: příjmy byly 
27.880.107,62 Kč, výdaje byly 
31.906.149,31 Kč a financování 
bylo - 4.026.041,69 Kč. 

K uvedenému schodku vklá-
dám komentář, který byl sou-
částí zasedání. Konstatováno 
bylo, že se dosáhlo požadované-
ho výsledku a podařilo se s men-
ší rezervou dodržet plánovaný 
rozpočet. V příjmech byl oproti 
odhadům vyšší zisk o cca 1,5 mil., 
ve výdajích bylo použito o zhru-
ba 1 mil. více a rozdíl je o cca 
530 tis. Kč nižší, než se předpo-
kládalo. Nicméně byl splněn cíl, 
více se investovalo a výdaje pře-
sahovaly příjmy. Byly plánovaně 
zapojeny rezervy z minulých let 
ve výši cca 4 mil. Kč a to přede-
vším do dostavby celé revitaliza-
ce sídliště, resp. v loňském roce 
parkovacích ploch. Navíc se in-
stalovalo takřka kompletní ve-
řejné osvětlení. Zároveň byla nad 
rámec realizována oprava stře-
chy na penzionu za cca 2 mil. 
a před dokončením je i 1. eta-
pa opravy hřbitovní zdi, která je 
z 80% zafinancována. Přidělená 
dotace ze SZIF bude vyúčtová-
na v letošním roce, po dokončení 
této etapy. Toto byly jen ty nej-
nákladnější investice v roce 2024.  

V pokračujícím programu jed-
nání vzalo zastupitelstvo obce 
na vědomí výroční zprávu v ob-
lasti poskytování informací pod-
le zákona č. 106/1999 Sb., o svo-
bodném přístupu k informacím 
za rok 2024. 

Dále zastupitelstvo projednalo 
a schválilo tyto body: 

• podání žádosti o poskytnutí 
dotace z dotačního progra-
mu Královéhradeckého kra-
je, Program obnovy venkova 
v souvislosti s plánovanou 
akcí „Most přes potok Jívka 
v obci Radvanice“, 

• zveřejnění záměru odprodat 
st.p.č. 56 (zbořeniště) v k.ú. 
Slavětín u Radvanic o celko-
vé výměře cca 115 m2. Par-
cela je určena pro rekreační 
účely přičleněním k okolním 
parcelám, 

• zveřejnění záměru odprodat 
st.p.č. 57 (zbořeniště) v k.ú. 
Slavětín u Radvanic o celko-
vé výměře cca 845 m2. Par-
cela je určena pro rekreační 
účely přičleněním k okolním 
parcelám.

V bodě různé byly projednány 
a schváleny tyto body: 

• smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti  č. 
IV-12-2026917/VB/01. Smlou-
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va bude uzavřena s ČEZ 
Distribuce a.s, 

• členství obce Radvanice, ja-
kožto vlastníka dotčených 
pozemků, v nově vznikají-
cím Honebním společenstvu 
Radvanice dle § 19 zákona  
č. 449¬/2001 Sb. Zákona 
o myslivosti,

• zahájení přípravných prací 
na případné změně Územ-
ního plánu obce Radvanice. 
S tímto souvisí zveřejně-
ní informace o konkrétních 
postupech. Termín podává-
ní podnětů do 31.3.2025,

• podání žádosti o příspěvek 
na vytvoření pracovní pří-
ležitosti v rámci dotačních 
programů Úřadu práce ČR 
k umístění uchazečů o za-
městnání a podpis dohody 
o vytvoření pracovních pří-
ležitostí v rámci např. VPP, 
SÚPM, uzavřenou s Úřadem 
práce ČR, pracoviště Trut-
nov,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro VOX 
Radvanice z.s., IČ 3484408 
ve výši 6.000 Kč jako finanč-
ní podporu při akci „Tanco-
vačka“,

• poskytnutí daru z rozpoč-
tu obce Radvanice pro VOX 
Radvanice z.s., IČ 3484408 
ve výši 2.000 Kč jako finanč-
ní podporu při akci „Člově-
če, nezlob se“.

Na závěr zasedání byla předne-
sena zpráva o činnosti obecního 
úřadu obsahující tyto body: 

• podány informace z jednání 
s ČEZ o decentralizaci vytá-
pění obce,

• řešení vlhkosti v části skle-
pení č.p. 175, oprava světlíků 
č.p. 176 a č.p. 177, zadání dal-
ších nutných PENB konkrét-
ních budov,

• plánovaná investice do oken 
a dveří ZŠ – vchod a tělo-
cvična, bude rozfázováno,

• ZŠ, nejasná situace okolo fi-
nancování nepedagogických 
pracovníků, doposud nejsou 
jasné informace a žádná 
koncepce,

• informace o sanaci propad-
lého důlního díla, pravděpo-
dobně dojde k přiznání díla 
minimálně vstupním portá-
lem, 

• zrušení výtahu č.p. 176, 
bylo již dříve schváleno 
pro neekonomičnost,

• inventury majetku téměř 
dokončeny,

• sjednány kontejnery na tex-
til. cca 14.000 Kč za provoz, 
svoz následně v režii smluv-
ního partnera.

Tomáš Němec
starosta obce
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únor 2025

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a pře-
jeme hodně štěstí, zdraví a životní pohody.

Jubilea

BARTUŇKOVÁ BARBORA
50 let

Všichni uvedení jsou zveřejněni po jejich písemném souhlasu.

DIBLÍKOVÁ HANA
70 let

NOVOTNÝ EDMUND
84 let

PUNDROVÁ VĚRA
65 let

ŠTICKÁ MILOSLAVA
65 let

SEIFERTOVÁ MILADA
85 let

ZŠ a MŠ Radvanice
Recitační soutěž 1. stupeň

Ve čtvrtek 30.1. se na naší ško-
le na 1. stupni konal další ročník 
recitační soutěže. 
Během měsíce ledna proběhla 
třídní kola a ti nejlepší žáci po-
stoupili do školního kola soutě-
že.
Soutěž byla rozdělena do tří ka-
tegorií podle věku žáků.

I. kategorie – 1.třída
1. místo – Emil Novotný
2. místo – Filip Vlček
3. místo – Jan Zýskal

II.kategorie – 2. a 3. třída
1. místo – Matouš Kříž
2. místo – Sebastian Novotný
3. místo – Daniel Světlík

III. kategorie – 4. a 5. třída
1. místo -  Šárka Svobodová
2. místo – Štěpán Řezníček
3. místo – Emma Kavalíková

Oceněným recitátorům gratulu-
jeme a těšíme se na příště.

Taťána Tomešová
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Předcházení požárům
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, připomenout někte-
ré zásady prevence. V minulém 
roce jsme zaznamenali mno-
ho požárů v panelových domech 
a jen za prvních šest dní v úno-
ru letošního roku došlo v naší 
republice již ke čtyřem takovým 
požárům. Zde bych chtěl zmí-
nit, že na chodbách a podestách 
nesmí nic být, jelikož toto jsou 
chráněné únikové cesty. 

Tento problém upravuje vy-
hláška o technických podmín-
kách požární ochrany staveb č. 
23/2008 Sb., ČSN 730833 – po-
žární bezpečnost staveb, budov 
pro bydlení a ubytování. 

Zejména v příloze č. 6 vyhlášky 
23/2008 Sb., v bodě A4 se píše: 
žádné předměty nesmí svým 
umístěním: 

a) ovlivňovat pohyb osob 
na chráněné únikové cestě

SDH Radvanice

Revoluce ve školních jídelnách: 
Nový spotřební koš po třiceti letech

Asi se shodneme, že obezita 
přibývá nejen mezi dospělými, 
ale i mezi dětmi. To je dost alar-
mující zjištění, protože už záhy 
si nejmladší generace zadělává 
na zdravotní potíže, jež s obezi-
tou souvisejí.

Děti se mimo domov nejčastě-
ji stravují ve školních jídelnách. 
A právě zde má dojít k význam-
né změně tzv. spotřebního koše, 
který by měl vejít v platnost 
od září 2025. Jak by měl vypadat?
Počítá se se snížením množství 
brambor, aby dostaly příležitost 
také další nutričně významné 
přílohy a omezí se maso. V praxi 
to znamená více bezmasých sla-
ných jídel (v naší jídelně tato již 
zařazujeme). Vznikne nová sku-
pina celozrnné obiloviny a více 

prostoru budou mít v jídelníč-
ku školních dětí ryby a luštěni-
ny, jako zdroj plnohodnotných 
bílkovin. Sloučí se skupiny mlé-
ko + mléčné výrobky a ovoce 
+ zelenina. Při tvorbě českého 
spotřebního koše se vycházelo 
ze soudobých výživových dávek, 
kterou doporučuje Evropský 
úřad pro bezpečnost potravin.

Je evidentní, že odborníci na vý-
živu chtějí dětem dopřát samá 
zdravá jídla, což je chvályhodné. 
Nejsou-li na ně ale zvyklé z do-
mova, pochybuji, že si je s chu-
tí nandají na talíř právě ve školní 
jídelně. Čest výjimkám, samo-
zřejmě! 

Lubomíra Kaplanová
ŠJ Radvanice
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b) zasahovat do minimál-
ní šíře chráněné únikové cesty, 
stanovené v projektové nebo 
obdobné dokumentaci či vý-
počtem podle českých technic-
kých norem.

Nejen botníky, židle, ale i boty 
na chodbách stěžují zásah slož-
kám IZS. Hasiči zasahují v za-
kouřených prostorách za sníže-
né viditelnosti, natahují požární 
vedení, evakuují osoby ze zasa-
žených prostor. Rovněž při zá-
sahu ZZS – přeprava nepohyb-
livých pacientů na sedačkách, 
případně na lehátku stěžují tyto 
předměty transport, hrozí mož-
nost úrazu zdravotníků a v hor-
ším případě další zranění paci-
entů. 

Proto vás žádáme o dodržová-
ní vyhlášek a předpisů požár-
ní ochrany a rovněž nařízení 
a doporučení pracovníků byto-
vé správy. 

Až budete číst tyto řádky, bude 
snad již příhodné počasí, kte-
ré vás požene ven, abyste začali 
s jarním úklidem. Začneme pro-
vádět hrabání trávníků a průřez 
stromů. A opět nastane problém, 
kam s tím. To nejjednodušší je to 
spálit. Není to však tak jednodu-
ché, jak by se zdálo. Proto nám 
dovolte připomenout podmínky 
a povinnosti, za kterých se pále-
ní může provádět. 

Nejprve co je:

1. Vypalování  - plošné vypalo-
vání např. travního porostu 
nebo strniště

2. Spalování  - zapálení např. 
shrabané trávy nebo roští 
na hromadě 

Podle zákona č.133/1985 Sb., 
o požární ochraně, ve znění poz-
dějších předpisů nesmí fyzic-
ké osoby, právnické a podnika-
jící fyzické osoby /to znamená 
„nikdo“/ VYPALOVAT PLOŠNĚ 
POROST.

Porostem se rozumí např. křovi-
ny, trávníky, suchý rákos, strni-
ště apod.

Za porušení tohoto nařízení 
může být uložena fyzické osobě 
pokuta až do výše 25 000 Kč.

Při spalování hořlavých látek 
(přírodního charakteru) na hro-
madách na volném prostranství 
jsou povinny všechny osoby sta-
novit opatření proti vzniku a ší-
ření požáru. Spalování hořlavých 
látek vč. navržených opatření je 
doporučeno předem oznámit 
operačnímu středisku Hasičské-
ho záchranného sboru Králove-
hradeckého kraje.

Evidence slouží jen pro možnost 
ověření místa pálení s možným 
nahlášením požáru.

Nahlášení pálení: http://paleni.
izscr.cz   

Nezapomínejte že, při spalová-
ní látek přírodního charakteru 
na hromadách: 

• musí provádět dozor osoba 
starší 18 let

• oheň nesmí být ponechán 
bez dozoru, aby nedošlo 
k jeho rozšíření na okolí

• na místě pálení musí být 
k dispozici hasební pro-
středky (lopaty, voda, hasící 
přístroje)
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• ohniště se může zřídit jen 
v bezpečné vzdálenosti 
od budov a hořlavých mate-
riálů

• po skončení pálení musí být 
oheň uhašen, popel bez-
pečně uložen nebo zasypán 
hlínou

• pálení je možné provádět jen 
za bezvětří

• kouř nesmí obtěžovat sou-
sedy (dle ustanovení Občan-
ského zákoníku)  

„Pálení čarodějnic“ je také pálení 
hořlavých látek (přírodního cha-
rakteru) na hromadách na vol-
ném prostranství a podle toho je 
nutné provést příslušná bezpeč-
nostní opatření, včetně nahláše-
ní na HZS, jak je uvedeno výše.

Domácnost

Již v minulých číslech jsem vás 
informoval o nutnosti mít doma 
hasící přístroj, jelikož to může 
zabránit velkým škodám. 

Vyhláška č. 23/2008 Sb., o tech-
nických podmínkách požární 
ochrany staveb, stanovuje po-
vinnost mít v každém domě ha-
sící přístroj práškový s mini-
mální hasící schopností 34 A, 
pokud ovšem technická   doku-
mentace k domu, nestanoví ji-
nak.

Do obydlí vybudovaných před 
rokem 2008 doporučujeme za-
koupit a instalovat kouřový hlá-
sič. Jehož jediným úkolem je, 
varovat vás před nebezpečnou 
situací, která by mohla vznik-
nout při požáru v době, kdy prá-
vě spíte. 

Cena těchto hlásičů se pohybu-
je od 200 Kč do 1 500,- Kč, dle 
funkčnosti. 

Ovšem hodnota vašeho života je 
nevyčíslitelná.

Umístěte hlásič poblíž obývacích 
prostor a ujistěte se, že je signál 
slyšet také v ložnici. Alespoň 1x 
za měsíc je třeba vyzkoušet hlá-
sič stisknutím testovacího tlačít-
ka.

Rovněž si pořiďte domů uni-
verzální práškový hasící přístroj 
s minimální hasící schopností  
34 A, jehož cena se pohybuje 
okolo 1 300 Kč. 

Až skončíte s vytápěním domů, 
tak kromě údržby kouřovodů 
a dalších zdrojů, které používá-
te k vytápění je potřeba provést 
kontrolu spalinové cesty odbor-
ně způsobilou osobou v oboru 
kominictví. Nezapomeňte, že ta-
ková osoba by se měla prokázat 
příslušným dokladem o způso-
bilosti tuto činnost vykonávat. 
Jinak s touto problematikou vás 
blíže seznámím příště, až bude-
me připomínat opatření požární 
ochrany pro letní období. 

To by bylo asi vše, co bych vám 
chtěl připomenout. Rád bych 
vám popřál hodně zdraví a po-
hodu do dalších dnů.

Pokud byste potřebovali poradit, 
nebojte se obrátit na mne nebo 
na preventistu SDH Radvanice 
Lukáše Dufku, rádi poradíme. 
   

Milan Dufka 
preventista obce Radvanice
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Radvaničtí letečtí modeláři (LMK Rapid Radvanice), 
s podporou obce Radvanice, ZŠ Radvanice a dalších, pořádají akci s názvem: 

 
 

Vážení dědové, když jste byli tátové... 
Tátové a mládeži, když jste byli ještě malí… 

Kluci, holky vzpomínáte, kdy jste naposledy vytáhli svoji autodráhu? 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Přípravy jsou v plném proudu, co Vás tam letos čeká? 
 
Co tam bude? 4-proudá dráha pro závody malých i velkých,  

Radvadráha – dlouhá dráha která ověří Váš řidičský um, 
ukázka prací našeho klubu, ale hlavně zábava… ������ 

 

Kdy to bude:   15.3.25    9:00 - 16:00 hod. – Hlavně pro děti 
                          15.3.25  18:00 - 22:00 hod. – Rozjezdy pro dospělé 

16.3.25    9:00 - 16:00 hod. – Hlavně pro děti 
 

Kde to bude:   Tělocvična ZŠ v Radvanicích. Vhodné přezůvky! 
 

 

Vezměte i své známé  Dámy také vítány!!! Vstupné dobrovolné. 
 

  Událost na FB  www.bastlkoutek.cz     Odkaz na stránky  

Občerstvení zajištěno…  
Přijďte si zajezdit! 



11 12

SVOZ VELKOOBJEMOVÉHO ODPADU 
 

Svoz velkoobjemového odpadu proběhne v sobotu dne 22.3.2025 v čase od 8:00 
hod. do 12:00 hod. Kontejnery budou přistaveny v areálu bývalého dolu Kateřina 
(garáže, na p. p. č. 1030).   

 

Žádáme občany, aby odpad neukládali na místa s předstihem, ale přímo do 
kontejnerů, až budou přistaveny. Do velkoobjemového odpadu patří zejména 
odpad, který vzhledem k jeho velikosti nelze uložit do popelnice, např. matrace, 
nábytek, koberce, linoleum, umyvadla, záchodové mísy, autoskla, drátěné sklo atd.  
 
Skříně a další objemný nábytek musí být vždy rozbourány, aby nezabíraly zbytečně 
místo v kontejnerech. U kontejnerů bude služba, která bude dohlížet na řádné a 
hospodárné uložení odpadu v kontejnerech.  
 

 

Do kontejnerů nepatří: 
- Elektro spotřebiče (ledničky, pračky, televize atd.),  
- Nebezpečný odpad (pneumatiky, autobaterie atd.) 
- Stavební odpad, izolace, apod.  
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SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
 

V sobotu dne 22.3.2025 proběhne v obci Radvanice svoz nebezpečného 
odpadu. 
 

Časy a stanoviště sběru:   -      9:00 hod. Jáchymovské domy  
- 9:30 hod. před ZŠ Radvanice 
- 10:15 hod. u kontejnerů na odpad na návsi ve Slavětíně 

 

Uvedené časy jsou orientační vzhledem k množství a náročnosti sběru na 
jednotlivých stanovištích. 

 

Další možnost odevzdání nebezpečného odpadu je v sobotu 22.3.2025 v areálu bývalého 
dolu Kateřina (garáže), kdy je možno předat tento odpad pracovníkům obce od 8:00 do 
12:00 hod. 
 
V rámci mobilního svozu se přebírají od občanů tyto druhy odpadů:  
 20 01 13 Rozpouštědla - technický benzín, ředidla atd.  
 20 01 14 Kyseliny - kyselina sírová, akumulátorová atd.  
 20 01 15 Zásady - čpavek pro domácí použití, Louh sodný pro domácí použití atd.  
 20 01 17 Fotochemikálie - Chemie pro minilaby, CP-48HVII atd.  
 20 01 19 Pesticidy - prostředky určené k hubení rostlinných a živočiš. škůdců atd.  
 20 01 26 Olej a tuk  
 20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky  
 20 01 29 Detergenty obsahující nebezpečné látky-autokosmetika, desinfekce atd.  
 20 01 32 Jiná nepoužitelná léčiva  
 20 01 33 Baterie a akumulátory  
 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky  
 20 01 37 Dřevo obsahující nebezpečné látky.  
 Obaly obsahující zbytky nebez. látek nebo obaly těmito látkami znečištěné  
 Absorpční činidla, filtrační materiály čisticí tkaniny a ochranné oděvy  

znečištěné nebezpečnými látkami.  
 
Zpětný odběr, ostatní odpady, které se také odeberou:  
 zářivky, výbojky  
 ledničky, mrazničky  
 rádia, vysavače, pračky, sporáky, mikrovlnné trouby, televizory atd.  
 ostatní malé i velké domácí elektrické spotřebiče  

 
Upozornění:  Ledničky, mrazničky, televizory, monitory, ostatní elektropřístroje,  
zářivky budou odebírány jako zpětný odběr, nikoliv nebezpečný odpad.  
Proto je prosím nepoškozujte a neodebírejte žádné součásti!  
 
- JINÉ ODPADY NEŽ ZE SEZNAMU NEBUDOU PŘIJATY!  
- ODPADY NENECHÁVEJTE NA STANOVIŠTI BEZ DOZORU, VYČKEJTE NAŠEHO PŘÍJEZDU!  
- ODLOŽENÉ ODPADY MIMO DOHODNUTÁ STANOVIŠTĚ NEBUDOU ODVEZENY! 
- NEBEZPEČNÉ ODPADY ODEVZDÁVEJTE POUZE V NEPORUŠENÉM OBALU, JINAK NEBUDOU PŘEVZATY! 
- PNEUMATIKY (OSOBNÍ, BEZ DISKŮ) JE MOŽNÉ ODEVZDÁVAT POUZE V AREÁLU BÝVALÉHO DOLU 

KATEŘINA (GARÁŽE), BĚHEM MOBILNÍHO SVOZU NEBUDOU PŘEVZATY! 
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Plán akcí 2025    
název akce pořadatel termín 

Sáňkování a bobování pro děti Jestřábí jezdci Leden - březen 
Tradiční vesnická tancovačka 2 Vox Radvanice z.s. leden 
Masopust ZŠ a MŠ Radvanice 01.03.2025 
MDŽ SPOZ 08.03.2025 
Turnaj v Člověče, nezlob se Vox Radvanice z.s. 15.3.2025 
Radvadráha LKM Rapid 15.03. – 16.03.2025 
Dětský karneval SDH Radvanice 22.03.2025 
Josefovská zábava SDH Radvanice 22.3.2025 
Jestřábí otvírání silnic Jestřábí jezdci duben 
Výroční členská schůze Jestřábí Jezdci 12.04.2025 
Pálení čarodejnic SDH Radvanice 30.04.2025 
Rybářské závody - dospělý Radomír Királ květen 
TFA pod ,,Kouřovou horou‘‘ SDH Radvanice 17.05.2025 
Jestřábí dětský den Jestřábí Jezdci 31.05.2025 
Školní akademie ZŠ a MŠ Radvanice 17.06.2025 
Rad.motorkářský kotlíkový guláš FREE BIKER 27. - 29.06.2025 
Dětské rybářské závody Radomír Királ červen 
Nohejbal SDH Radvanice léto 
Letní kino Radvanice FREE BIKER Červenec - srpen 
Střelba ze vzduchovky Radomír Királ červenec 
Jestřábí motopárty Jestřábí jezdci 18. – 20. 07 2025 
Divadlo a den obce SPOZ a obec srpen 
Radvanické šedesátky SDH Radvanice září 
Rad.guláš roku + večerní zábava Jestřábí jezdci září 
Jestřábí zavírání silnic Jestřábí jezdci říjen 
Lampionový průvod ZŠ a MŠ Radvanice Říjen-listopad 
Halloween Vox Radvanice z.s. 01.11.2025 
White Cup 2025 Vox Radvanice z.s. 08.11.2025 
Drakiáda pro děti a dospělé Jestřábí Jezdci listopad 
Turnaj v prší Jestřábí jezdci listopad 
Rozsvícení vánočního stromu SPOZ+ZŠ a MŠ Rad. 30.11.2025 
Předvánoční posezení pro seniory Vox Radvanice z.s. 05.12.2025 
Mikulášská zábava SDH Radvanice prosinec 
Mikulášská nadílka SDH Radvanice prosinec 
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Email:
radvanickyzpravodaj@volny.cz

č.výtisku: 126 Náklad: 470  ev.č.: Kult/2/1990/Ka

Radvanický zpravodaj vydává Obecní úřad Radvanice

datum služby

01. - 02. 03.

08. - 09. 03.

15. – 16. 03.

22. - 23. 03.

29. – 30. 03.

jméno lékaře

MUDr. Petra Pilcová

MUDr. Miroslav Voženílek

STOdent s.r.o. 

denTu s.r.o. 

Zapa stomatologie s.r.o. 

adresa ordinace

Krakonošovo nám. 
127, Trutnov 

Polská 91/14, Trutnov

Říční 102, Trutnov

Horská 634, Trutnov

Polská 367, Trutnov

Telefon

491 617 006

499 814 867

720 656 274

608 191 099

499 818 003

Zubní pohotovost březen 2025
Oblast Trutnov

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00 – 12:00 hod.

Omezení ordinační doby březen 2025
Ve středu 05.03. odpoledne bude zkrácena ordinační doba v Radvanicích 
do 15:00.

Ve dnech 6.3. a 7.3 ve čtvrtek a pátek nebudou v provozu naše ordinace. 
V případě akutního problému navštivte příslušnou ambulanci v nemoc-
nici.   

Omezení ordinační doby také naleznete na www.venkovskylekar.cz

MUDr. Ladislav Záveský
Radvanice č.p.25 

PSČ 54212
tel.: +420776008880

www.venkovskylekar.cz


